LUCAS GAB IRO - Dr. Lucas

dor

P:dua rd a Bei
DUM-)
VEREAD°

ilha

Câmara Municipal de Varginha

Indicação nº 209/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando para estudos quanto a instalação de faixa

de pedestre na Rua Emilio Resende, próximo à faculdade de Direito Fadiva.

JUSTIFICATIVA

Estudantes da faculdade Fadiva e dos cursos profissionalizantes, instalados

nesta rua e moradores que residem nas mediações da mesma procuraram este vereador

solicitando providências urna vez que a passagem de carro nesta rua tem causado transtorno

para os pedestres.

Vale ressaltar que a rua é movimentada e a presença de um cruzamento

dificulta a passagem dos pedestres, salientando que existe muitos alunos matriculados na

instituição acadêmica, tanto no turno matutino e noturno.

Desta forma, diante das informações supracitadas e a pedido da população, é

que solicito que o Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias, para a

execução da medida supracitada, no mais breve tempo possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 10 de maio de 2023.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro • CEP 37002 020 - Varginha MG Telefax (35) 3219.4757
http Ihsrww camaravarginha.mg gov pr email imprensa@camaravarginha mg gov br 1 secretana@carnaravarginha mg gov-br